
Samarbetet mellan huvudentreprenör och underentreprenörer 

gällande arbetsmiljö i byggproduktion 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Problemformulering 

Byggbranschen är en av de värst drabbade branscherna gällande 

arbetsplatsolyckor, år 2021 drabbades branschen av 3906 

arbetsolyckor där arbetsmiljön stod i centrum. Byggbranschen är 

även väldigt mansdominerad där dåliga attityder och brister i 

säkerhetsmedvetande ofta förekommer. Små byggföretag 

prioriterar gärna bort arbetsmiljöfrågorna genom att konkurrera 

med låga priser vilket är ett stort problem för branschen. Ett annat 

problem är samordningsfrågan på byggarbetsplatser då många 

underentreprenörer ofta befinner sig på arbetsplatsen samtidigt. 

 

Metod 

Litteraturstudie 

- Artiklar, böcker och webbsidor 

- Arbetsmiljöverket och Byggledning Produktion 

etc. 

Empirisk studie 

- Intervjuer i tre av Skanskas projekt 

Frågeställningar 

Hur ser samarbetet ut gällande arbetsmiljö mellan 

huvudentreprenör och underentreprenörer idag? 

Hur inkluderas underentreprenörer i arbetsmiljöarbetet i 

byggproduktion? 

Hur kan samarbetet mellan huvudentreprenör och 

underentreprenörer förbättras och leda till en säkrare arbetsplats? 

 

Syfte & mål 

Undersöka samarbetet mellan huvudentreprenör och 

underentreprenörer 

Uppmärksamma om potentiella brister i samarbetet 

mellan huvudentreprenör och underentreprenörer 

Samarbetet mellan entreprenörer ska bli bättre samt 

att rutiner på arbetsplatsen ska genomföras konsekvent 

 

Resultat 

Enligt respondenterna ger totalentreprenad den bästa 

arbetsmiljön i byggproduktion samt att större 

entreprenörer har ett mer systematiskt 

arbetsmiljöarbete. Underentreprenörer upplever att de 

involveras mycket i arbetsmiljöarbetet på 

byggarbetsplatser men att ”jag ska bara”-olyckorna 

dominerar branschen. Både huvudentreprenören och 

underentreprenörer har rutiner för att försäkra sig om 

en god arbetsmiljö, exempel på rutiner är riskanalyser, 

skyddsronder samt olycks- och tillbuds-rapporteringar.  

Slutsats 

Mindre företag brister oftare i sitt arbetsmiljöarbete där 

arbetsgivaren ibland är ovetande om sitt ansvar och hur långt det 

sträcker sig. Många entreprenörer brister när det gäller 

rapporteringar där det främst är tillbuden som inte stämmer överens 

med verkligheten. Underentreprenörer involveras både i tidigt 

skede genom introduktioner och riskanalyser samt löpande under 

projektet i form av skyddsronder och andra möten. Samarbetet kan 

förbättras genom att huvudentreprenören tidigt sätter tydliga krav 

och mål samt att rutiner som arbetsberedningar och skyddsronder 

ska ske konsekvent med tydliga instruktioner från 

huvudentreprenören under projektets gång.  
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